
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO 
“G. Giorgi” 

Via Pola  -  85100 POTENZA 

Cod. Mecc. PZRI04000C – C.F. 80005080769  
 TEL. 0971/411417 (Centralino)  –  Fax  0971/36859 

 email: pzri04000c@istruzione.it  -  pzri04000c@pec.istruzione.it  -    sito internet: www.ipsiapotenza.edu.it 

 

 

 

Al sito Web – Sez. Amministrazione trasparente 

Agli atti 

 

Oggetto: Decreto conferimento n. 2 incarichi di DOCENTE TUTOR e n.2 incarichi di 

DOCENTE ACCOMPAGNATORE finalizzati all’attuazione del progetto “Percorsi per le 

competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) – nell’ambito dell’azione e 

sotto-azione 10.6.6B “Percorsi di alternanza scuola-lavoro transnazionali” - prot. 25532 del 

23/02/2024.  - CUP: G34D24000960007 – Cod. progetto: 10.6.6B-FSEPON-BA-2024-13 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) - prot. 25532 del 23/02/2024 -  “Percorsi 

per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali Europei 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) 

all’estero” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) - prot. 

25532 del 23/02/2024 

VISTA la Nota autorizzativa prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 del progetto con codice CUP 

G34D24000960007 percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e 

per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanate nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 

CONSIDERATO che gli incarichi in oggetto sono strettamente connessi al raggiungimento di 

Target e Milestone del progetto;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 

Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di 

lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 

Cod. Progetto 10.6.6B-FSEPON-BA-2024-13 Cod. CUP G34D24000960007 di avvalersi della 

collaborazione di docenti interni per le funzioni di tutor e di docenti accompagnatori in possesso 

di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto attività: Percorsi formativi di 

lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

VISTO l’Avviso interno di selezione prot. n. 6048, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 

25/05/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 2, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Le istanze di partecipazione, 

redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato B – 

autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche essere debitamente 

mailto:pzri04000c@istruzione.it
mailto:PZRI04000C@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ipsiapotenza.gov.it/




 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO 
“G. Giorgi” 

Via Pola  -  85100 POTENZA 

Cod. Mecc. PZRI04000C – C.F. 80005080769  
 TEL. 0971/411417 (Centralino)  –  Fax  0971/36859 

 email: pzri04000c@istruzione.it  -  pzri04000c@pec.istruzione.it  -    sito internet: www.ipsiapotenza.edu.it 

 

 

firmate)e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 13,00 del 

03/06/2024 esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto o a mezzo posta elettronica certificata 

(PEC) personale del candidato al seguente indirizzo dell’Istituzione Scolastica: 

pzri04000c@pec.istruzione.it»; 

CONSIDERATO che alla data del 03-06-2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 05 candidature da parte del personale interno 

all’Istituzione; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di selezione di cui all’art. 7 dell’Avviso; 

VISTO il verbale della selezione, acquisito con prot. n.6763 del 06-06-2024, sottoscritto dalla 

Commissione costituita con decreto prot. n. 6571 del 04-06-2024; 

CONSIDERATO che n.04 candidati sono risultati essere in posizione idonea ai fini della selezione 

in graduatoria prot. 6770 del 06/06/2024;  

CONSIDERATO che i docenti interni Cione Tiziana, Natrone Angela vengono nominati quali 

docenti tutor e i docenti interni Pietrafesa Giulia e D’Andrea Vincenzo vengono nominati quali 

docenti accompagnatori e sono incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del presente 

Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 

finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 

obiettivi finanziari stabiliti nel PON; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 

contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 

tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PON; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. [106] del [15/02/2022]; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 3658 del 04/04/2024; 

RILEVATO che le attività del personale interno possono riguardare soltanto attività prestate oltre 

il regolare orario di servizio, risultanti da apposito registro timesheet;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 3658 del 04/04/2024; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico 

in capo al soggetto Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il 

secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;  

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 

non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati; 

  

mailto:pzri04000c@istruzione.it
mailto:PZRI04000C@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ipsiapotenza.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO 
“G. Giorgi” 

Via Pola  -  85100 POTENZA 

Cod. Mecc. PZRI04000C – C.F. 80005080769  
 TEL. 0971/411417 (Centralino)  –  Fax  0971/36859 

 email: pzri04000c@istruzione.it  -  pzri04000c@pec.istruzione.it  -    sito internet: www.ipsiapotenza.edu.it 

 

 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 
 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di conferire n.04 incarichi individuali ai docenti di cui alla graduatoria prot. 6770 del 

06/06/2024, come segue: 

o n.2 Docenti tutor per un importo orario pari a € [30,00] (euro [trenta]/00), inteso 

quale importo lordo stato, per massimo n.90 ore di attività oltre a vitto, alloggio e 

spese di viaggio;  

o N.2 Docenti Accompagnatori con il solo riconoscimento di vitto, alloggio e spese 

di viaggio;  

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione [Personale] ai 

sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Michele Carmine Nigro 
Firmato digitalmente ai senti dell’art.24 

DLgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

mailto:pzri04000c@istruzione.it
mailto:PZRI04000C@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ipsiapotenza.gov.it/

		2024-06-25T13:45:20+0200
	MICHELE CARMINE NIGRO




